РЕШЕНИЕ

Городской Думы города
 от 22.04.2014 № 37/5-гд

О протесте прокурора ЗАТО г. Саров от 24.03.2014

№ 5-1/26 на п. 6.7 «Правил благоустройства

территории города Сарова», утвержденных

решением Городской Думы города Сарова

от 04.04.2013 № 38/5-гд и о внесении изменения

в Правила благоустройства территории города Сарова

Рассмотрев протест прокурора ЗАТО г. Саров от 24.03.2014 № 5-1/26 на п. 6.7 «Правил благоустройства территории города Сарова», утвержденных решением Городской Думы города Сарова от 04.04.2013 № 38/5-гд, на основании обращения главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/757 от 09.04.2014), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4.6.5 Государственного стандарта Российской Федерации «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения» ГОСТ Р 50597-93, утвержденного постановлением Госстандарта России от 11.10.1993 № 221, руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Протест прокурора ЗАТО г. Саров от 24.03.2014 № 5-1/26 на п. 6.7 «Правил благоустройства территории города Сарова», утвержденных решением Городской Думы города Сарова от 04.04.2013 № 38/5-гд  признать обоснованным и подлежащим удовлетворению.

2. Внести изменение в Правила благоустройства территории города Сарова, утвержденные решением Городской Думы города Сарова от 04.04.2013 № 38/5-гд (с изменениями, внесенными решениями Городской Думы города Сарова от 19.12.2013 № 106/5-гд, от 27.02.2014 № 09/5-гд), изложив пункт 6.7 раздела 6 «Требования к состоянию, эксплуатации и устройству объектов (средств) наружного освещения» в следующей редакции:

«6.7. Наличие сбитых, а также оставшихся после замены опор освещения на территориях не допускается. Вывоз таких опор осуществляется  эксплуатирующей организацией в течение суток с момента демонтажа, либо с момента получения информации о наличии таких опор, либо с момента непосредственного обнаружения лицами, в обязанности которых входит проведение указанных работ, а также лицами, осуществляющими соответствующий контроль.

При этом восстановление поврежденных опор освещения, установленных вдоль дорог и улиц, по которым осуществляется автомобильное движение, производится немедленно после обнаружения.

Отказы в работе наружных осветительных установок, связанные с обрывом электрических проводов, устраняются немедленно после обнаружения.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4 Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Тихонов А.М.
Глава города Сарова

А.В. Голубев
PAGE
2